CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ

Taguaí - Capital das Confecções
CNPJ: 49.836.096/0001-26

PORTARIA Nº 21/2024,

de 21 de março de 2024

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL EM REGIME ADMISSÍVEL “AD NUTUM” DA
CAMARA MUNICIPAL DE TAGUAI"

Luiz Eduardo Romano Cerri, Presidente da Câmara Municipal de Taguaí, Estado de S. Paulo no
uso das atribuições que lhe conferem o cargo, embasado no Regimento Interno em vigor e na Lei
Complementar nº 208/2024, de 14 de fevereiro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Fica NOMEADA a Sra. ERMÍNIA DE FÁTIMA MALAGODI, RG nº 43.278.049 - X, CPF nº

328.915.448-38, brasileira, residente e domiciliada na Rua Gentil Romano da Silva, nº 728, nesta cidade de

Taguaí - SP, para ocupar o cargo de Assessor Parlamentar, constante do Quadro de Pessoal da Câmara

Municipal de Taguaí, em regime Comissionado demissível “ad nutum”, enquadrado na Referência/Grau Nível

XII, com atribuições fixadas na conformidade do Anexo | da Lei Complementar nº 208, de 14/02/2024.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução desta Portaria correrão por conta de dotações

próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário na forma da lei.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ,
Em 21 de março de 2024.

Rasa, É Con
Luiz Eduardo Romano Cerri

-Presidente da Câmara-

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. ,
SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ, DATA SUPRA.

Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - Cep: 18.890-091
E-mail: contatoQDtaguai.sp.leg.br Tel: (14) 3386-1552/3386-1501